
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  14
ο
  έτους  2013 

========================= 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 14
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα 30 Απριλίου 2013, ηµέρα ΤΡΙΤΗ και ώρα 11,30 π.µ. 

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις 
των  άρθρων 72 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», 

ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε χρονολογία:  14-/ 25-04-2013. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 
 

1. Γαλάνης  Στέργιος  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,   
2. Γκότσης Ηλίας, Αντιπρόεδρος,  3. Χράπας Παντελής, 4. Χασαπίδης Κων/νος, 
5.  Μερετούδης ∆ηµήτριος, 6.  Αρναούτογλου Φωτεινή,  7. Χρυσανθίδης Βασίλειος,       
Μέλη. 

     

 ΑΠΟΝΤΕΣ:          1. Μετά την ολοκλήρωση του 10
ου

 θέµατος ο κ. Νιζάµης  
                                    ∆ηµήτριος  Μέλος της Ο.Ε. αποχώρησε.         
                                2.  Κατιρτζόγλου Βασίλειος ,   Μέλος. 
 

 Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. 
Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των 
θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης. 
       

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η       243  / 2013 

 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:            Έγκριση 2
ου

 Πρακτικού της «Προµήθεια εξοπλισµού 

                                   ειδικών σχολείων και τµηµάτων ένταξης ∆ήµου Σερρών, 
                                   Εξέταση ενστάσεων». 
     

 

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 20
ο
 θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. 

Αντιδήµαρχος  ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των µελών της την 
υπ’ αριθµ.24664/ 25-4-2013 εισήγηση της Επιτροπής ∆ιενέργειας και Αξιολόγησης 
Προσφορών ∆ιαγωνισµού   του ∆ήµου, που έχει ως εξής: 

-1- 

ΑΔΑ: ΒΕΝΗΩ10-ΖΓΞ



«κ. Πρόεδρε,  
 

Α)    Έχοντας υπόψη  

 1. Την αρ. 592/2012 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής  µε τη οποία 

καθορίστηκαν οι όροι του διαγωνισµού «Προµήθεια εξοπλισµού ειδικών σχολείων 

και τµηµάτων ένταξης ∆ήµου Σερρών » 

 2. Την µε αρ. πρωτ. 70995/21-11-2012 προκήρυξη του ανωτέρω διαγωνισµού ο 
οποίος έγινε στις 11-01-2013. 

3. Το από 08-04-2013, Πρακτικό ΙΙ της επιτροπής διαγωνισµού. 

4. Το από 16-04-2013 Πρακτικό ΙΙΑ της επιτροπής διαγωνισµού για την εξέταση των 
ενστάσεων των εταιριών ΓΑΒΡΙΗΛ Β. ΤΕΚΤΕΡΙ∆ΗΣ Α.Β.Ε.Ε.  και 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Ε.Π.Ε. 

  Σας υποβάλλουµε το Πρακτικό ΙΙ του ανωτέρω διαγωνισµού που αφορά την 
αξιολόγηση των τεχνικών προδιαγραφών, καθώς και το Πρακτικό ΙΙA για την 
εξέτασης των ενστάσεων των εταιριών ΓΑΒΡΙΗΛ Β. ΤΕΚΤΕΡΙ∆ΗΣ Α.Β.Ε.Ε.  και 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Ε.Π.Ε. και παρακαλούµε για την έγκρισή τους. 
 

 

Β)  

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΙΙ 

∆ΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ  ΤΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ   

ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  

«Προµήθεια εξοπλισµού ειδικών σχολείων και τµηµάτων ένταξης ∆ήµου 

Σερρών» 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΑΣ ΑΞΙΑΣ 360.604,02  € ME ΦΠΑ. 

Στο ∆ηµοτικό κατάστηµα του ∆ήµου Σερρών, στην αίθουσα συνεδριάσεων,    

σήµερα  08/04/2013  ηµέρα  ∆ευτέρα και ώρα 9:00 π.µ. συνήλθε  η Επιτροπή  

∆ιενέργειας διαγωνισµού  που συγκροτήθηκε µε την 592/12 ΑΟΕ  αποτελούµενη 

από τους κάτωθι: 

1. ΚΑΛΙΓΚΑ ΜΑΡΙΑ         ∆ΗΜΟΤΙΚΗ  ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 

2. ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ      ∆ΗΜΟΤΙΚΟΣ  ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 

3. ΠΑΣΣΙΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ     ∆ΗΜΟΤΙΚΟΣ  ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 

Ο Πασσιάς Ιωάννης αντικαθιστά το τακτικό µέλος της επιτροπής διαγωνισµού 
Κελεφού Αµαλία που έλειπε σε κανονική άδεια κατά τη διαδικασία του πρακτικού Ι.  

 Έχοντας υπόψη :  

� την 22/2013 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών µε την οποία 

εγκρίθηκε το από 11-1-2013 πρακτικό Ι και το από 17-1-2013 πρακτικό ΙΑ  και έγιναν 
δεκτές ως προς την πληρότητα των δικαιολογητικών, οι προσφορές των παρακάτω 

εταιριών για τα ακόλουθα πακέτα :  

1. ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Ε.Π.Ε. για τα πακέτα Α,Β,Ιβ,Ιγ  
2. ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΝΑΚΑΣ για τα πακέτα Β,Ιδ 
3. CAL ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Β.Ε.Ε. για το πακέτο Α 

-2- 

ΑΔΑ: ΒΕΝΗΩ10-ΖΓΞ



4. ΓΑΚΟΣ Α.Ε. για το πακέτο Γ 

5. ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ Α.Β.Ε.Ε. για το πακέτο Γ 

6. MLS ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ Α.Ε. για το πακέτο Β 

7. ΓΑΒΡΙΗΛ ΤΕΚΤΕΡΙ∆ΗΣ Α.Β.Ε.Ε. για τα πακέτα Γ,Ε,Ιδ 
8. ΖΟΥΜΠΟΥΛΑΚΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ Α.Ε. για τα πακέτα Α,Β,Γ,∆,ΣΤ,Ι,Ιβ 

� την 7538/6-2-2013 πρόσκληση της Προέδρου της Επιτροπής για την 
αποσφράγιση των τεχνικών προσφορών και 
� τις συναντήσεις που πραγµατοποιήθηκαν στις 11/2, 13/2, 14/2, 21/2, 22/2, 26/2, 

28/2, 5/3, 13/3, 18/3, 20/3, 26/3 και 2/4 (µε τη συνδροµή εξειδικευµένων υπαλλήλων 
των ειδικών σχολείων για τα πακέτα ∆, Ιβ και του ∆ήµου Σερρών για το πακέτο Α) 

 

∆ιαπιστώσαµε τα εξής: 

Α. Όσον αφορά την τεχνική προσφορά της επιχείρησης «ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΕΣ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Ε.Π.Ε.» για τα πακέτα Α,Β,Ιβ,Ιγ διαπιστώσαµε τα παρακάτω : 

Για το πακέτο Α υπάρχουν αποκλίσεις από τις τεχνικές προδιαγραφές (1. PC-

INTEL: δεν υπάρχει προσφορά για τη µνήµη RAM και δεν προκύπτει η 

χωρητικότητα του σκληρού δίσκου. 3. LAPTOP: ∆εν έχει αισθητήριο δακτυλικού 

αποτυπώµατος και το Norton security suit είναι δοκιµαστικό για 60 µέρες. 9. 

ΨΗΦΙΑΚΗ ΒΙΝΤΕΟΚΑΜΕΡΑ: ∆εν αναφέρει εσωτερική flash µνήµη. 12. 

PROJECTOR: Η ανάλυση είναι XGA και όχι UXGA. 18. DVD PLAYER: ∆εν έχει 
σύνδεση SCART και δεν προκύπτει δυνατότητα εγγραφής. 21.∆ΕΚΤΕΣ 

ΤΗΛΕΟΡΑΣΕΩΣ ΕΓΧΡΩΜΟΙ: ∆εν έχει σύνδεση VGA.). 

Μπορεί να γίνει δεκτή η προσφορά για τα πακέτα Β,Ιβ και Ιγ επειδή τα 

προσφερόµενα είδη καλύπτουν τις τεχνικές απαιτήσεις όπως αυτές περιγράφονται 
στη ∆ιακήρυξη και την Ειδική Συγγραφή Υποχρεώσεων – Τεχνικές Προδιαγραφές.  
Β. Όσον αφορά την τεχνική προσφορά της επιχείρησης «ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΝΑΚΑΣ» 

για τα πακέτα Β,Ιδ διαπιστώσαµε τα παρακάτω : 

Τα προσφερόµενα είδη καλύπτουν τις τεχνικές απαιτήσεις όπως αυτές 
περιγράφονται στη ∆ιακήρυξη και την Ειδική Συγγραφή Υποχρεώσεων – Τεχνικές 
Προδιαγραφές.  
Γ. Όσον αφορά την τεχνική προσφορά της επιχείρισης «CAL ΤΕΧΝΙΚΗ 

Α.Β.Ε.Ε.» για το πακέτο Α διαπιστώσαµε τα παρακάτω : 

Yπάρχουν αποκλίσεις από τις τεχνικές προδιαγραφές και ασυµφωνία µεταξύ του 
φύλλου συµµόρφωσης και των επισυναπτόµενων προσπέκτ (1. PC-INTEL: τα 

κανάλια ήχου είναι 5.1 και όχι 7.1, το τροφοδοτικό είναι 450W και όχι 500W. 3. 

LAPTOP: η προέλευση στο φύλλο συµµόρφωσης είναι Κίνα και στο κείµενο 

Αµερική, δεν προκύπτει ποιο µοντέλο προσφέρεται, το cd δεν προκύπτει να είναι dual 

layer και δεν προσφέρει λογισµικό διαχείρισης ηλεκτρονικής τάξης. 16. 

ΠΛΑΣΤΙΚΟΠΟΙΗΤΗΣ: είναι µέγεθος χαρτιού max Α4 και όχι Α3 και η ισχύς στο 
φύλλο συµµόρφωσης είναι 500W ενώ στο προσπέκτ 205W).   

∆. Όσον αφορά την τεχνική προσφορά της επιχείρισης «ΓΑΚΟΣ Α.Ε.» για το 

πακέτο Γ διαπιστώσαµε τα παρακάτω : 

∆εν έχει προσκοµιστεί στο φάκελο της τεχνικής προσφοράς η απαιτούµενη επί 
ποινή αποκλεισµού, σύµφωνα µε το άρθρο 8.1.1., Λεπτοµερή Περιγραφή για κάθε 
προσφερόµενο είδος, συνοδευόµενη από επίσηµα prospectus ή καταλόγους που θα 

επαληθεύουν τα τεχνικά χαρακτηριστικά του προσφερόµενου είδους και 
συγκεκριµένα για τους κωδικούς 31,34,40,42,58,59,74,76 και 78. Σε κάθε ένα από τα 

παραπάνω έντυπα είναι υποχρεωτικό στη θέση του προσφερόµενου αντικειµένου να 

αναγράφεται ο κωδικός αριθµός του και να διευκρινίζεται ο τύπος που προσφέρεται, 
µε τρόπο µονοσήµαντο, έτσι ώστε να µη δηµιουργείται καµία αµφιβολία ως προς την 

ΑΔΑ: ΒΕΝΗΩ10-ΖΓΞ



ταυτότητα του προσφεροµένου είδους. Παράβαση του όρου αυτού θεωρείται ότι 
συνεπάγεται αοριστία της προσφοράς και απορρίπτεται ως απαράδεκτη. 

Ε. Όσον αφορά την τεχνική προσφορά της επιχείρισης «ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ 

Α.Β.Ε.Ε.» για το πακέτο Γ διαπιστώσαµε τα παρακάτω : 

Τα προσφερόµενα είδη καλύπτουν τις τεχνικές απαιτήσεις όπως αυτές 
περιγράφονται στη ∆ιακήρυξη και την Ειδική Συγγραφή Υποχρεώσεων – Τεχνικές 
Προδιαγραφές.  
ΣΤ. Όσον αφορά την τεχνική προσφορά της επιχείρισης «MLS ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ 

Α.Ε.» για το πακέτο Β διαπιστώσαµε τα παρακάτω : 

Τα προσφερόµενα είδη καλύπτουν τις τεχνικές απαιτήσεις όπως αυτές 
περιγράφονται στη ∆ιακήρυξη και την Ειδική Συγγραφή Υποχρεώσεων – Τεχνικές 
Προδιαγραφές.  
Ζ. Όσον αφορά την τεχνική προσφορά της επιχείρισης «ΓΑΒΡΙΗΛ 

ΤΕΚΤΕΡΙ∆ΗΣ Α.Β.Ε.Ε.» για τα πακέτα Γ,Ε,Ιδ διαπιστώσαµε τα παρακάτω : 

Τα προσφερόµενα είδη καλύπτουν τις τεχνικές απαιτήσεις όπως αυτές 
περιγράφονται στη ∆ιακήρυξη και την Ειδική Συγγραφή Υποχρεώσεων – Τεχνικές 
Προδιαγραφές.  
Η. Όσον αφορά την τεχνική προσφορά της επιχείρισης «ΖΟΥΜΠΟΥΛΑΚΗΣ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ Α.Ε.» για τα πακέτα Α,Β,Γ,∆,ΣΤ,Ι,Ιβ διαπιστώσαµε τα παρακάτω : 

Για το πακέτο Α υπάρχουν αποκλίσεις από τις τεχνικές προδιαγραφές (3. LAPTOP: 

δεν έχει αισθητήριο δακτυλικού αποτυπώµατος, δεν προσφέρει εξωτερικό mouse, δεν 
προσφέρει λογισµικό διαχείρισης ηλεκτρονικής τάξης και για το δεύτερο λογισµικό 

δεν αναφέρει να έχει (linux) σε dual boot καθώς και δυνατότητα επανεγκατάστασης)  
Μπορεί να γίνει δεκτή η προσφορά για τα πακέτα Β,Γ,∆,ΣΤ,Ι και Ιβ επειδή τα 

προσφερόµενα είδη καλύπτουν τις τεχνικές απαιτήσεις όπως αυτές περιγράφονται 
στη ∆ιακήρυξη και την Ειδική Συγγραφή Υποχρεώσεων – Τεχνικές Προδιαγραφές.  

 

 

Σύµφωνα µε όλα τα παραπάνω προτείνεται να γίνουν αποδεκτές για τα 

περαιτέρω οι παρακάτω προσφορές:  
 

1. «ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Ε.Π.Ε.» όσον αφορά την προµήθεια για 

τα πακέτα (Β,Ιβ,Ιγ).  
 

2. «ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΝΑΚΑΣ» όσον αφορά την προµήθεια για το πακέτο (Β,Ιδ)  

 

3. «ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ Α.Β.Ε.Ε.» όσον αφορά την προµήθεια για το πακέτο (Γ)  

 

5. «MLS ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ Α.Ε.» όσον αφορά την προµήθεια για τα πακέτο (Β)  

 

6. «ΓΑΒΡΙΗΛ ΤΕΚΤΕΡΙ∆ΗΣ Α.Β.Ε.Ε.» όσον αφορά την προµήθεια για τα 

πακέτα (Γ,Ε,Ιδ)  
 

7. «ΖΟΥΜΠΟΥΛΑΚΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ Α.Ε.» όσον αφορά την προµήθεια για τα 

πακέτα (Β,Γ,∆,ΣΤ,Ι,Ιβ)  
διότι πληρούν όλες τις απαιτήσεις που ζητούνται από τη διακήρυξη και τις τεχνικές 
προδιαγραφές αυτής, και  
 

-4- 

 

ΑΔΑ: ΒΕΝΗΩ10-ΖΓΞ



Να µην γίνουν αποδεκτές για τα περαιτέρω οι παρακάτω προσφορές:  
 

1. «ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Ε.Π.Ε.» όσον αφορά την προµήθεια για 

το πακέτο Α 

 

2. «CAL ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Β.Ε.Ε.» όσον αφορά την προµήθεια για το πακέτο (Α) 

 

3. «ΓΑΚΟΣ Α.Ε.» όσον αφορά την προµήθεια για το πακέτο (Γ)  

 

4. «ΖΟΥΜΠΟΥΛΑΚΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ Α.Ε.» όσον αφορά την προµήθεια για το 

πακέτο Α 
διότι παρουσιάζουν ουσιαστικές αποκλείσεις από τα απαιτούµενα από τη 

διακήρυξη και την Ειδική Συγγραφή Υποχρεώσεων - Τεχνικών Προδιαγραφών. 
 

 

Γ)  

ΠΡΑΚΤΙΚΟ IΙ A 

∆ΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ  ΤΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ   

ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  

«Προµήθεια εξοπλισµού ειδικών σχολείων και τµηµάτων ένταξης ∆ήµου 

Σερρών» 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΑΣ ΑΞΙΑΣ 360.604,02  € ME ΦΠΑ. 

Στο ∆ηµοτικό κατάστηµα του ∆ήµου Σερρών, στην αίθουσα συνεδριάσεων,    

σήµερα  16/04/2013  ηµέρα  Τρίτη και ώρα 12:00 π.µ. συνήλθε  η Επιτροπή  

∆ιενέργειας διαγωνισµού  που συγκροτήθηκε µε την 592/12 ΑΟΕ  αποτελούµενη 

από τους κάτωθι: 

1. ΚΑΛΙΓΚΑ ΜΑΡΙΑ         ∆ΗΜΟΤΙΚΗ  ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 

2. ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ      ∆ΗΜΟΤΙΚΟΣ  ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 

3. ΠΑΣΣΙΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ     ∆ΗΜΟΤΙΚΟΣ  ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 

(Ο Πασσιάς Ιωάννης αντικαθιστά το τακτικό µέλος της επιτροπής διαγωνισµού 
Κελεφού Αµαλία που έλειπε σε κανονική άδεια κατά τη διαδικασία του πρακτικού Ι.)  

Προκειµένου να εξετάσει την ένσταση της εταιρίας ΓΑΒΡΙΗΛ Β. ΤΕΚΤΕΡΙ∆ΗΣ 

Α.Β.Ε.Ε.  η οποία ήρθε στο ∆ήµο µέσω τηλεοµοιοτυπίας στις 09-04-2013 και 
πρωτοκολλήθηκε στις 09-04-2013 µε αρ. πρωτ.  21052 και την ένσταση της εταιρίας 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Ε.Π.Ε. η οποία ήρθε στο ∆ήµο µέσω 

τηλεοµοιοτυπίας στις 12-04-2013 και πρωτοκολλήθηκε στις 15-04-2013 µε αρ. πρωτ.  
22104.  

Αφού εξέτασε την ένσταση της εταιρίας ΓΑΒΡΙΗΛ Β. ΤΕΚΤΕΡΙ∆ΗΣ Α.Β.Ε.Ε. 

όσον αφορά: α) την εταιρία ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΑΒΕΕ και λαµβάνοντας υπόψη τη 

διακήρυξη σύµφωνα µε την οποία ο Φάκελος Τεχνικής Προσφοράς θα περιλαµβάνει 
επί ποινή απορρίψεως της προσφοράς τα ακόλουθα : Λεπτοµερή Περιγραφή για κάθε 
προσφερόµενο είδος, συνοδευόµενη από επίσηµα prospectus ή καταλόγους που θα 

ΑΔΑ: ΒΕΝΗΩ10-ΖΓΞ



επαληθεύουν τα τεχνικά χαρακτηριστικά του προσφερόµενου είδους κατέληξε ότι η 

τεχνική προσφορά της εταιρίας ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΑΒΕΕ δεν παρουσιάζει 
αοριστία και δεν δηµιουργείται καµία αµφιβολία ως προς την ταυτότητα του 

προσφεροµένου είδους. Όσον αφορά το πιστοποιητικό της εταιρίας Μουρίκης 
καλύπτει τις απαιτούµενες απαιτήσεις των τεχνικών προδιαγραφών. 
β) την εταιρία ΖΟΥΜΠΟΥΛΑΚΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΑΕ και λαµβάνοντας υπόψη τη 

διακήρυξη σύµφωνα µε την οποία ο Φάκελος Τεχνικής Προσφοράς θα περιλαµβάνει 
επί ποινή απορρίψεως της προσφοράς τα ακόλουθα : Λεπτοµερή Περιγραφή για κάθε 
προσφερόµενο είδος, συνοδευόµενη από επίσηµα prospectus ή καταλόγους που θα 

επαληθεύουν τα τεχνικά χαρακτηριστικά του προσφερόµενου είδους κατέληξε ότι η 

τεχνική προσφορά της εταιρίας ΖΟΥΜΠΟΥΛΑΚΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΑΕ δεν 
παρουσιάζει αοριστία και δεν δηµιουργείται καµία αµφιβολία ως προς την ταυτότητα 

του προσφεροµένου είδους. Όσον αφορά το πιστοποιητικό της εταιρίας SIGSTRA 

SA καλύπτει τις απαιτούµενες απαιτήσεις των τεχνικών προδιαγραφών. 
 

Αφού εξετάστηκε η ένσταση της εταιρίας ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

Ε.Π.Ε. δεν προέκυψαν νέα στοιχεία που να τεκµηριώνουν την πληρότητα των 
δικαιολογητικών της τεχνικής προσφοράς οπότε οι παρατηρήσεις του πρακτικού ΙΙ 
παραµένουν οι ίδιες και σύµφωνα µε τη διακήρυξη απόρριψη ενός ή περισσοτέρων 
ειδών ενός «πακέτου» επιφέρει αυτόµατα την απόρριψη της προσφοράς ολόκληρου 

του «πακέτου». 

Κατόπιν των παραπάνω δεν γίνονται δεκτές οι ενστάσεις των εταιριών ΓΑΒΡΙΗΛ 

Β. ΤΕΚΤΕΡΙ∆ΗΣ Α.Β.Ε.Ε. και  ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Ε.Π.Ε.» 

 

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του 
άρθρου 72 του Ν. 3852/2010,  

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

 

Α)  Εγκρίνει το από 8-4-2013 2
ο
 Πρακτικό της ∆ιενέργειας του Ανοικτού 

∆ιαγωνισµού για την Προµήθεια εξοπλισµού ειδικών σχολείων και τµηµάτων 
ένταξης ∆ήµου Σερρών καθώς και το από 16-4-2013 2

Α
 Πρακτικό του ίδιου 

∆ιαγωνισµού.  

 

Β) Αποδέχεται την εισήγηση της Επιτροπής ∆ιενέργειας και Αξιολόγησης Τεχνικών 
Προδιαγραφών του ∆ιαγωνισµού και απορρίπτει τις ενστάσεις των εταιριών 
ΓΑΒΡΙΗΛ Β. ΤΕΚΤΕΡΙ∆ΗΣ Α.Β.Ε.Ε. και  ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

Ε.Π.Ε.  

 

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 
 

 

-6- 

 

 

ΑΔΑ: ΒΕΝΗΩ10-ΖΓΞ



 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

                ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                              

        ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ- 

        ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ – 

               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.  

                   & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

 

                                                                                   

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ   

 

 

 

                                                                                      1)  Γκότσης Ηλίας 
                                                                

     2)  Χράπας Παντελής                                                           
 

                                                                         3)  Χασαπίδης  Κων/νος  
                                                      

4)  Μερετούδης ∆ηµήτριος                
 

                                                                                      5)  Αρναούτογλου Φωτεινή 

                  

6) Χρυσανθίδης  Βασίλειος 
 

                                                                                   

 

 

 

Σέρρες   07-05-2013 

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

                                                  ΓΑΛΑΝΗ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ  

 

 

ΑΔΑ: ΒΕΝΗΩ10-ΖΓΞ


